ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕ ТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

12 сентября 2017 г. П Р О Т О К О Л  07
______________  №______________

заседания Ученого совета физического факультета СПбГУ

и ПРИСУТСТВОВАЛИ: 29 членов совета из 37, входящих в его состав.
Кворум есть.

 ̂  ̂ По обращению заместителя декана С.Е.Горчакова к заместителю
Председателя Ученого совета СПбГУ И.А.Горлинскому (РК № 88-04)
получено согласие, что в отсутствие декана факультета М.В.Ковальчука
председательствующим на заседаниях Ученого совета физического
факультета будет профессор А.К.Щёкин. Члены Ученого совета
единогласно поддержали кандидатуру профессора А.К.Щ ёкина. в
качестве председательствующего на заседаниях Ученого совета в
отсутствие декана факультета профессора М.В.Ковальчука.

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1. О роли Ассоциации выпускников Санкт-Петербургского государственного
университета в привлечении выпускников СПбГУ к участию в
образовательном процессе

2. Проведение конкурса на замещение должностей НПР

3. Предварительное рассмотрение кандидатур на замещение должностей НПР

4. Разное

утверждена председательствующим на заседании профессором А.К.Щёкиным.

На основании результатов открытого голосования (за -  29,  против -
нет, воздержавшихся -  нет) в состав счетной комиссии избраны профессора
С.Ф.Бурейко, В.Н.Троян, А.А.Трусов.

г
L

Н
J

1. СЛУШАЛИ: О роли Ассоциации выпускников Санкт-Петербургского
государственного университета в привлечении выпускников СПбГУ к
участию в образовательном процессе (докладчик -  директор по
стратегическим проектам Ассоциации выпускников СПбГУ Игорь
Александрович Ходачек)

В обсуждении доклада ВЫСТУПИЛИ: Е.И.Рюмцев, О.Ф.Вывенко,
Д.А.Тельнов, В.С.Семенов, В.В.Монахов, А.А.Цыганенко, Е.В.Аксенова,
В.И.Чижик, А.К.Щёкин.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: представленная информация принята к сведению.

2. СЛУШАЛИ: проведение конкурса на замещение должностей НПР
2.1 СЛУШАЛИ: проведение конкурса на замещение должностей
педагогического состава ((приказы № 4382/1 от 02.05.2017, № 4381/1 от
02.05.2017, № 4479/1 от 04.05.2017).).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: по вопросу избрания по конкурсу на замещение
должностей преподавательского состава (с учетом заключения
квалификационной кадровой комиссии и результатов предварительного
рассмотрения на заседаниях коллективов кафедр) результаты итогового
тайного голосования, единогласно утвержденные открытым голосованием:

№
п/п

фамилия, имя,
отчество

вакансия за про
тив

недействи
тельных
бюллетен!

1. БУЛЫЧЕВ
Валентин
Петрович

доцент,
научная специальность -

оптика
(01.04.05)

29 нет нет

2. ГРИГОРЬЕВА
Наталья
Анатольевна

доцент,
научная специальность -

физика конденсированного состояния
(01.04.07)

28 1 нет

3. ПАВЛЕЙНО
Ольга
Михайловна

старший преподаватель (0.5), научная
специальность -  электрофизика,

электрофизические установки
(01.04.13)

29 нет нет

4. ТИХОНОВ
Кирилл
Сергеевич

ассистент (0.5),
научная специальность -  оптика

(01.04.05)

29 нет нет

2.2 СЛУШАЛИ: проведение конкурса на замещение должностей научных
работников (приказ № 4380/1 от 02.05.2017).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: по вопросу избрания по конкурсу на замещение
должности научного сотрудника (с учетом заключения квалификационной
кадровой комиссии и результатов предварительного рассмотрения на
заседании коллектива кафедры оптики) результаты итогового тайного
голосования, единогласно утвержденные открытым голосованием:

№
п/п

фамилия, имя,
отчество

вакансия за про
тив

недействи
тельных

бюллетене!
5. МЕЩАНОВ

Александр
Викторович

научный сотрудник
по специальности физика плазмы

(01.04.08)

29 нет нет

3. СЛУШАЛИ: предварительное рассмотрение кандидатур на замещение
должностей НПР.
3.1. СЛУШАЛИ: предварительное рассмотрение кандидатур на замещение
должностей профессорского состава (приказ № 4479/1 от 04.05.2017).

В соответствии с приказом № 2181/1 от 01.04.16 член совета А.К.Щёкин за
себя не голосовал.

ЗАКЛЮ ЧЕНИЕ: при предварительном рассмотрении кандидатур
соискателей на замещение должностей профессорского состава (с учетом
рекомендаций квалификационной кадровой комиссии и результатов
предварительного рассмотрения на заседаниях коллективов кафедр)
результаты предварительного тайного голосования, единогласно
утвержденные открытым голосованием

№
п/п

фамилия, имя,
отчество

вакансия за про
тив

недействи
тельных
бюллетеней

1 войтылов
Владислав
Викторович

профессор,
научная специальность -физика

конденсированного состояния
(01.04.07)

29 нет нет

2 ФЕДОТОВ
Александр
Александрович

профессор,
научная специальность -

математическая физика
(01.01.03)

29 нет нет

3 ЩЁКИН
Александр
Кимович

профессор,
научная специальность -

теоретическая физика
(01.04.02)

28 нет нет

3.2. СЛУ Ш А ЛИ : предварительное рассмотрение кандидатур на замещение
должностей преподавательского состава (приказ № 7071/1 от 26.06.2017,
служебная записка РК № 140-110 от 04.09.2017)

ЗА К Л Ю Ч ЕН И Е: при предварительном рассмотрении кандидатур
соискателей на замещение должности преподавательского состава (с
учетом рекомендаций квалификационной кадровой комиссии и
результатов предварительного рассмотрения на заседании коллектива
кафедры иностранных языков для физического и химического факультетов
СПбГУ) результаты предварительного тайного голосования, единогласно
утвержденные открытым голосованием

№
п/п

фамилия, имя,
отчество

вакансия за про
тив

недействи-
гельных
бюллетеней

4 МАЛЕТИН
Евгений
Андреевич

старший преподаватель,
кафедра иностранных языков

для физического и химического
факультетов

29 нет нет

5 МИНЧЕНКОВ
Александр
Генриевич

старший преподаватель,
кафедра иностранных языков

для физического и химического
факультетов

29 нет нет

4. СЛУШАЛИ: разное
4.1. СЛУШАЛИ: о выдвижении к награждению Почетной грамотой
Министерства образования и науки Российской Федерации

Кафедрой физики твердого тела СПбГУ к награждению Почетной грамотой
Министерства образования и науки РФ представлена кандидатура доктора
физико-математических наук доцента профессора Игнатьева Ивана
Владимировича.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: за большой вклад в подготовку научно-педагогических
кадров, научные исследования, обеспечение научного процесса и на
основании результатов открытого голосования (за — 2 9 , против нет,
воздержавшихся нет) ходатайствовать перед Ученым советом СПбГУ о
выдвижении к награждению Почетной грамотой Министерства образования
и науки РФ доктора физико-математических наук доцента профессора
Игнатьева Ивана Владимировича.

По порядку ведения заседания Ученого совета физического
факультета замечаний не бь

Ученый секретарь

Председательствующий на зас
Ученого совета физического ф

Т.Ю. Новожилова

А.К.Щёкин